
GMINA ŁOMŻA

Spotkajmy się na „Kurpiowskiej Majówce u Stacha”!

W najbliższą niedzielę, 10 maja 2026 roku Las Jednaczewski ponownie stanie się centrum
lokalnej tradycji i doskonałej zabawy całych rodzin. Po raz piąty Gmina Łomża zaprasza na
„Kurpiowską Majówkę u Stacha”.

Stach Konwa to kurpiowski bohater, który wykazał się odwagą w bitwie ze Szwedami pod
Kopańskim Mostem (w 1708 r.), a następnie przewodził oddziałom kurpiowskim walczącym z wojskami
sasko-rosyjskimi w obronie praw Stanisława Leszczyńskiego do korony Polski. W dzisiejszym Lesie
Jednaczewski, na skraju Rezerwatu przyrody Rycerski Kierz, w 1733 roku rozegrała się krwawa bitwa,
w której Stach Konwa został pochwycony przez wrogów, a gdy odmówił zdrady został powieszony.
Kurpie pochowali ciało swego bohatera w miejscu chwalebnej śmierci, a w 1922 roku wystawili mu tu
pomnik z sosnowej barci. Niszczony kilkukrotnie pomnik został odrestaurowany w 2020 roku z
inicjatywy Wójta Gminy Łomża Piotra Kłysa, Nadleśnictwa Łomża, Towarzystwa Przyjaciół Ziemi
Łomżyńskiej i OSP w Jednaczewie. Od 2022 roku w jego pobliżu Gmina Łomża organizuje rodzinny
festyn pod nazwą: Kurpiowska Majówka u Stacha.

W tym roku wydarzenie odbędzie się 10 maja, czyli w najbliższą niedzielę. Majówkę rozpoczniemy
tradycyjnie o godz. 11.00 Mszą świętą przy pomniku kurpiowskiego bohatera. Po niej, i złożeniu
kwiatów przed pomnikiem Stacha Konwy, uczestnicy przejdą na pobliską polanę, gdzie rozpocznie się
radosny festyn nawiązujący do historycznych wydarzeń i walk Kurpiów Stacha Konwy z wrogami
Ojczyzny. Będą rekonstruktorzy, zapierający dech w piersiach pokaz polskiej husarii, opowieść o
polskiej szabli oraz prezentacja możliwości rosyjskiej artylerii. Będzie emocjonujący konkurs dla szkół o
„Topór Stacha Konwy” i spektakl „Boje Stacha Konwy”. Na scenie będą występowały zespoły
kurpiowskich, Będą dmuchańce, animacje i konkursy dla najmłodszych. Koła gospodyń wiejskich z
Gminy Łomża zaserwują swojskie jadło, a strażacy ze Starych Kupisk najlepszą grochówkę. Specjalne
stoisko wystawi Nadleśnictwo Łomża, a Policjanci z KMP w Łomży będą znakować rowery wszystkim,
którzy przyjadą na nich na majówkę.

Będzie gwarno i radośnie. Gwarantujemy wspaniałą zabawę dla całych rodzin. W najbliższą
niedzielę spotkajmy się na „Kurpiowskiej Majówce u Stacha”!
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